Архангельская область

Муниципальное образование
 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
         
«28»  марта 2018 года  № 185р
	
г. Шенкурск

Об утверждении отчета о реализации в 2017 году 
 муниципальной   программы  МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»


В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па:
1.	Утвердить прилагаемый отчет о реализации  в 2017 году муниципальной программы МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское», утвержденной постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от  14.10.2013г. № 226-шп (далее – муниципальная программа).
2.	Признать эффективность реализации муниципальной программы в 2017 году удовлетворительной.
       	3.	Производственному отделу администрации МО «Шенкурский муниципальный район» продолжить реализацию муниципальной программы.
4.	Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник», разместить его на официальном сайте МО «Шенкурский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        	

Глава муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»                                                                 В.В.Парфенов 







	
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 
МО «Шенкурский муниципальный район»
от  «28»  марта 2018 года  № 185р




ОТЧЕТ 
о реализации в 2017 году 
муниципальной программы МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»

I. Результаты реализации мероприятий муниципальной программы МО «Шенкурское»

Муниципальной программой МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» (далее – муниципальная программа), утверждённой постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 14.10.2013 года № 226-шп, подпрограммы не предусмотрены.
В  2017  году  в  рамках  муниципальной программы осуществлялась реализация следующих мероприятий:
-	содержание, ремонт, установка дополнительных приборов уличного освещения, техническое обслуживание установок уличного освещения, оплата электроэнергии за уличное освещение МО «Шенкурское»;
-	плата за оказание услуг по сбору, взысканию и перечислению платы за пользование жилыми помещениями;
-	взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального образования «Шенкурское»;
-	ликвидация несанкционированных свалок на территории МО «Шенкуркое»;
-	оплата электроэнергии  за общедомовые нужды;
-	снос аварийных жилых домов МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Володарского д. 1 и ул. Октябрьская д. 8;
- 	приобретение материалов для ремонта многоквартирных домов находящихся в собственности администрации МО «Шенкурский муниципальный район»;
-	работы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, общественной территории (тротуара по улице Ленина), городского парка (на пересечении улиц Карла Либкнехта и Ленина).

Объем финансирования муниципальной программы составил  6992,0532 тыс. рублей, в том числе:
-	средства областного бюджета – 4094,329 тыс. рублей;
-	средства бюджета МО «Шенкурское» - 2897,7242 тыс. рублей;
	

II. Объемы финансирования и освоения средств 
муниципальной программы 

           Объемы финансирования и освоения средств муниципальной программы представлены в приложении № 1 к настоящему годовому отчету.


III. Сведения о достижении целевых показателей  муниципальной программы  

Сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы по итогам 2017 года представлены в приложении № 2 к настоящему годовому отчету.


IV. Расчет оценки
эффективности реализации муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» за 2017 год  произведена в соответствии с Положением об оценке эффективности реализации муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район», МО «Шенкурское», утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29 декабря 2016г. № 1185-па и составляет  71,4 балла. 
Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы представлен в приложении № 3 к настоящему годовому отчету.








Приложение № 1 
к отчету о реализации в 2017 году 
муниципальной программы МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»


Объемы финансирования и освоения средств 
муниципальной программы МО «Шенкурское»
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объем финансирования муниципальной  программы, тыс. руб.

	
	
	всего
	в том числе по источникам
	освоено

	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	муниципальный бюджет (бюджет поселения)
	внебюджетные источники
	

	
	
	план на год
	кассовые расходы
	%
	план на год
	кассовые расходы
	план на год
	кассовые расходы
	план на год
	кассовые расходы
	план на год
	кассовые расходы
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	1.2. Содержание, ремонт, установка дополнительных приборов уличного освещения, техническое обслуживание установок уличного освещения, оплата электроэнергии за уличное освещение МО «Шенкурское»  
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	842,400
	805,94085
	95,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	842,4
	805,94085
	0,0
	0,0
	805,94085

	1.5. Плата за оказание услуг по сбору, взысканию и перечислению платы за пользование жилыми помещениями 
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	129,5
	129,5
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	129,5
	129,5
	0,0
	0,0
	129,5

	1.6. Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в собственности МО «Шенкурское»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	1435,9
	1435,9
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1435,9
	1435,9
	0,0
	0,0
	1435,9

	1.7. Ликвидация несанкционированных свалок на территории МО «Шенкуркое»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	100,0
	100,0
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.13. Содержание свалки твердых бытовых отходов в г. Шенкурске
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	10,764
	10,7635
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,764
	10,7635
	0,0
	0,0
	10,7635

	1.16. Оплата электроэнергии  за общедомовые нужды
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	110,72416
	35,51865
	29
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110,72416
	35,51865
	0,0
	0,0
	35,51865

	1.17.Снос аварийных жилых домов МО «Шенкурское» г.Шенкурск ул.Володарского д. 1 и ул. Октябрьская д. 8
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	200,0
	100,0
	50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.18.Приобретение материалов для ремонта много квартирных домов находящихся в собственности администрации МО «Шенкурский муниципальный район»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	30,5
	16,99145
	56
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,5
	16,99145
	0,0
	0,0
	16,99145

	1.20.  Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов МО «Шенкурское»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	2034,243
	2034,243
	100
	0,0
	0,0
	2011,917
	2011,917
	22,326
	22,326
	0,0
	0,0
	2034,243

	1.21.  Благоустройство 
общественной территории МО «Шенкурское»
 (пешеходного тротуара по улице Ленина в г. Шенкурске)
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	1500,545
	1500,545
	100
	0,0
	0,0
	1489,383
	1489,383
	11,162
	11,162
	0,0
	0,0
	1500,545

	1.22.  Благоустройство мест массового отдыха населения (городские парки) МО
«Шенкурское» 
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»
	597,477
	597,477
	100
	0,0
	0,0
	593,029
	593,029
	4,448
	4,448
	0,0
	0,0
	597,477

	Итого по муниципальной программе 
	6992,05316
	6766,87945
	97
	0,0
	0,0
	4094,329
	4094,329
	2897,72416
	2672,55045
	0,0
	0,0
	6766,87945























Приложение № 2 
к отчету о реализации в 2017 году 
муниципальной программы 
МО «Шенкурское»
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»


Сведения 
о достижении целевых показателей муниципальной программы 
МО «Шенкурское»
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»

по итогам 2017 года

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей
	Абсолютное отклонение
	Степень достижения целевого показателя, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя за отчетный период (год)

	
	
	план на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»

	1. Доля многоквартирных домов, где проведен капитальный ремонт
	процент
	20
	20
	0
	100
	

	2. Доля оснащенности улично-дорожной сети г.Шенкурска осветительными приборами
	процент
	100
	100
	0
	100
	

	3. Доля снижения ветхих сетей водоснабжения г. Шенкурска
	процент
	4
	0
	0
	0
	недостаточность средств в муниципальном бюджете

	4. Доля снижения ветхих сетей канализации г. Шенкурска
	процент
	8
	0
	0
	0
	недостаточность средств в муниципальном бюджете




Приложение №3 
к отчету о реализации в 2017 году 
муниципальной программы 
МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»


Оценка
эффективности реализации муниципальной программы
МО «Шенкурское»
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»

за 2017 год

	Показатели
	Порядок расчета показателей
	Диапазон оценки
	Значение показателя (Zj)
	Вес показателя (uj)
	Итоговая оценка (Zj x uj)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Выполнение мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде
	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных в отчетном периоде мероприятий 
	от 0 до 1
	0,9
	30
	27
	

	2. Соответствие достигнутых в отчетном периоде целевых показателей (индикаторов) целевым показателям (индикаторам), утвержденным в муниципальной программе 
	Среднее арифметическое значение степени достижения целевых показателей муниципальной программы
	от 0 до 1
	0,5
	50
	25
	

	3. Уровень эффективности расходования средств муниципальной программы в отчетном финансовом периоде
	Отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному муниципальной программой
	от 0 до 1
	0,97
	20
	19,4
	

	Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) – 71,4 % > 70% 
Эффективность реализации муниципальной программы удовлетворительная.





